РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О внесении изменений в решение

28-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым

I созыва от 25.09.2015 № 429

«Об утверждении Порядка

предоставления жилых помещений

муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым решил:

1. Внести в решение 28-й сессии Симферопольского городского

совета Республики Крым I созыва от 25.09.2015 № 429 «Об утверждении

Порядка предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – Решение)

следующие изменения:

1.1 Абзац второй пункта 1.9 Решения изложить в следующей

редакции:

«Жилые помещения специализированного жилищного фонда

по договорам найма специализированных жилых помещений служебного

жилого помещения предоставляются по норме 18 квадратных метров общей

площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из трех

и более человек,  42 квадратных метра общей площади жилого помещения

на семью из двух человек, 33 квадратных мера  общей площади жилого

помещения на одного человека.

    С учетом конструктивных особенностей жилого помещения

допускается превышение установленной нормы предоставления площади

жилого помещения не более чем на 10 квадратных метров общей площади

на всю семью.

При наличии письменного согласия граждан допускается

предоставление жилого помещения общей площадью менее установленной

нормы.».

          2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета Республики Крым и обнародовать в установленном

порядке.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                 В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 28-й сессии

Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва

от 25.09.2015 № 429 «Об утверждении Порядка предоставления жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности                                        Е.Э. Катушев

И.о. управляющего делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                     Т.В. Назар

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя       М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент жилищной

политики Администрации города Симферополя

Республики Крым        Е.И. Ершова

Докладчики по данному вопросу:

Заместитель главы администрации города Симферополя  Семенченко А.Н.

Проект     внесен     главой      администрации     города      Симферополя

Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 28-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 25.09.2015 № 429

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Администрация города Симферополя Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент жилищной

политики Администрации города Симферополя

Республики Крым                             Е.И. Ершова